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Listë kontrolli gjithëpërfshirëse -  
Deklarata e tatimit mbi të ardhurat për individët privatë 

Të dhënat personale 

• Emri i plotë, data e lindjes, adresa aktuale 

• Numri i identifikimit tatimor, numri tatimor 

• Adresa e emailit dhe numri i telefonit 

• Statusi martesor (beqar, i martuar, i divorcuar, i ve) me datë martese 

• Të dhënat e bashkëshortit (emri, data e lindjes, ID tatimore) 

• Të dhënat e fëmijëve (data e lindjes, dëshmia e arsimit, njoftimet për përfitime për fëmijë) 

• Përkatësia fetare (për taksën e kishës) 

• Kartë identiteti/pasaportë 

• Detajet bankare (kombëtare ose ndërkombëtare) 

• Rezidencat e mëparshme me periudha (nëse lëvizin në vitin tatimor) 

• Prokurë/prokurë e kujdesit shëndetësor (për nivelin e kujdesit) 

Profesioni dhe të ardhurat 

• Certifikatat e tatimit mbi pagën e të gjithë punëdhënësve 

• Kontratat e punësimit, trajnimit dhe praktikës 

• Njoftimet për përfitimin e papunësisë, kompensimin e punës me orar të shkurtër, përfitimin e sëmundjes, 

kompensimin prindëror, përfitimin e lehonisë 

• Pagesat e largimit, marrëveshjet e përfundimit, kompensimi kalimtar 

• Njoftimet e përfitimeve të falimentimit 

• Të ardhura shtesë (mini-punë, vetëpunësim) 

• Të ardhurat e huaja duke përfshirë certifikatën A1 dhe certifikatat DTA 

• Të ardhurat nga platformat (Airbnb, Etsy, eBay, influencuesit, mediat sociale) 

• Të ardhurat nga investimet (certifikata bankare, certifikatat vjetore tatimore, certifikatat e humbjes) 

• Kriptovalutat (tregtimi, miniera, aksionet, huadhënie, NFT-të, prova portofoli) 

• Crowdinvesting dhe kredi P2P (certifikata interesi) 

Pasuri të paluajtshme dhe qira 

• Kontratat e qirasë dhe faturat e shërbimeve 

• Kontratat e blerjes, ekstraktet e regjistrit të tokës, kostot noteriale dhe brokerimi 

• Vlerësimet e taksës së pronës, marrëveshjet e kredisë 

• Pasqyra e shpenzimeve të lidhura me të ardhurat (interesi, amortizimi, mirëmbajtja, menaxhimi i pronës) 

• Fotovoltaiku / termocentrali i kombinuar (amortizimi, kontratat e furnizimit me energji elektrike, shpenzimet 

operative) 

• Grantet e rinovimit (BAFA, certifikata KfW) 
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• Kostot për instalimet e shtëpive inteligjente 

Fëmijët dhe Familja 

• Kostot e kujdesit për fëmijët (kujdestarët, çerdhet, qendrat e kujdesit pas shkollës) 

• Kostot për çerdhe, shkollë, klube sportive, mësimdhënie, udhëtime në klasë 

• Certifikatat e tarifës së shkollës 

• Kostot e drekës 

• Shtesat arsimore (fëmijët në trajnim fillestar nga mosha 18 vjeç) 

Shpenzimet / profesioni i lidhur me të ardhurat 

• Pajisjet e punës (PC, laptop, literaturë teknike, mjete, softuer) 

• Shpenzimet e udhëtimit (transporti publik, ditari, kompensimi i kilometrazhit) 

• Veshje pune dhe pastrim 

• Taksimi i makinave të kompanisë (rregull 1%) 

• Shpenzimet e udhëtimit të shkaktuara nga puna 

• Kontributet në shoqatat profesionale dhe sindikatat 

• Kostot e arsimit dhe trajnimit të mëtejshëm (seminare, kurse online, akomodim, shpenzime udhëtimi) 

• Kostot e aplikimit duke përfshirë fotot e aplikimit 

• Mirëmbajtja e dyfishtë e shtëpisë (qira, udhëtime në shtëpi, kostot e lëvizjes) 

• Zyra e shtëpisë (numri i ditëve, studimi, mobiljet, teknologjia) 

Shpenzime private / shpenzime të veçanta 

• Sigurimi (shëndeti, kujdesi afatgjatë, aksidenti, përgjegjësia, paaftësia profesionale, sigurimi i jetës) 

• Kontributet në skemën pensionale të kompanisë 

• Sigurimi privat pensional, kontratat Riester, Rürup 

• Taksa e kishës 

• Faturat e donacioneve (jofitimprurëse, parti, fondacione) 

• Pagesat e ushqimit për fëmijët, ish-partnerët, prindërit (me prova) 

• Tarifat e menaxhimit të llogarisë 

Ngarkesa të jashtëzakonshme 

• Faturat e mjekut, dentistit dhe spitalit 

• Ilaçe, mjete ndihmëse, syze, aparate dëgjimi 

• Kostot e kujdesit / dëshmi e nivelit të kujdesit 

• Stafi infermieror jashtë vendit 

• Kurat, rehabilitimi, udhëtimet në terapi 

• Kostot e praktikuesit alternativë 

• Shpenzimet e funeralit 
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• Shpenzimet ligjore në rast divorci ose sëmundjeje 

• Humbjet nga katastrofat natyrore (prova) 

Shtëpia / Jetesa 

• Qiraja, shërbimet komunale, taksa e pronës, tarifat e shtëpisë 

• Shërbime shtëpiake (pastrim, mirëmbajtje kopshti, kujdes për fëmijët) 

• Shërbime artizanale (rinovim, modernizim) 

• Efikasiteti i energjisë: pompë nxehtësie, energji termike diellore, izolim (certifikata, subvencione) 

• Aplikimet për subvencione për strehim 

• Përfitimet kapitalformuese (certifikatë nga një institucion investimi) 

Lëvizshmëria / Automjetet 

• Taksa e automjeteve, sigurimi 

• Ditari (për një makinë të përdorur për qëllime biznesi) 

• Tarifat e qirasë, primet e blerjes së makinave elektronike, infrastruktura e karikimit (wallbox) 

Të tjera 

• Vlerësimet tatimore për vitet e mëparshme 

• Dëshmi e subvencioneve shtetërore (BAföG, përfitimi i strehimit, kompensimi i qytetarit) 

• Tarifat e anëtarësimit (ADAC, klube profesionale/sportive) 

• Shërbimet e zejtarëve nga viti i kaluar 

• Kostot mujore të telefonit celular (të lidhura me punën) 

• Shpenzimet gjyqësore dhe noteriale (trashëgimia, divorci, kontratat) 

• Dokumente për shërbime shtëpiake dhe shërbime artizanale 

• Regjistrimet e bizneseve / vetëpunësimi 

• Vlerësimet e TVSH-së, faturat e tepërta të të ardhurave 

• Kostot e konsulencës për këshilltarët tatimorë të vitit të kaluar 

 

Njoftim ligjor: Kjo listë kontrolli përdoret për përpilimin e strukturuar të dokumenteve tatimore. Nuk 

zëvendëson këshillat individuale tatimore. Ju jeni përgjegjës për plotësinë dhe saktësinë e informacionit. Bazat 

ligjore mund të ndryshojnë. 

 


